

### «ضربه مغزی»های عین‌الاسد ۶۴ نفر شدند

با گذشت بیش از سه هفته از حملات موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد، تلفات امریکا همچنان در حال افزایش است و مقامات واشنگتن در انتشار قطره چکانی جزئیات این حمله، اعتراف کردند که تاکنون ۶۴ نظامی دچار ضربه مغزی شده‌اند. مقامات و رسانه‌های امریکایی افزایش احتمالی تلفات را رد نکرده‌اند. در شرایطی که مقامات واشنگتن تلاش می‌کردند تلفات حمله موشکی ایران به پایگاه هوایی عین‌الاسد در عراق را وارونه نشان داده و آن را کم‌اهمیت جلوه دهند، اما در مقابل موج انتقادات داخلی نتوانستند مقاومت کنند و هر هفته جزئیات جدیدی از تلفات این حمله منتشر می‌کنند. شبکه سی‌ان‌ان روز پنج‌شنبه به نقل از دو مقام امریکایی اعلام کرد، بر اثر حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد، تاکنون دست کم ۶۴ نظامی امریکایی دچار ضربه مغزی شده‌اند. وزارت دفاع امریکا پنتاگون) پیش از این اعلام کرده بود، ۵۰ نظامی امریکایی در حمله موشکی ایران دچار ضربه مغزی شده‌اند. به گزارش شبکه فاکس نیوز، وزیر دفاع امریکا روز پنج‌شنبه به یک نشست خبری اذعان کرد که احتمالاً آمار نظامیان امریکایی مجروح‌شده در جریان حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد باز هم افزایش خواهد یافت. مارک اسپر در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی بر اینکه چرا در ابتدا مقامات امریکایی آمار تلفات نظامیان این کشور در عین‌الاسد را صفر اعلام کرده بودند، گفت: «من فکر می‌کنم که آن گزارش هم درست بود زیرا زمانی که ما آن گزارش را منتشر کردید، هیچ تلفاتی وجود نداشت. به مرور زمان ما گزارش‌های تازه‌ای دریافت می‌کنیم و از موارد جدیدی باخبر می‌شویم.» مارک اسپر همچنین گفت: «ترامپ از روز اول در مورد شمار آسیب‌های حمله موشکی ایران اطلاع داشت.» مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا هم در این نشست خبری گفت: «شمار مجروحان نیروهای امریکایی که به علت حمله موشکی ایران به دو پایگاه امریکا در عراق دچار آسیب مغزی شده‌اند، افزایش خواهد یافت.» میلی به دنبال پنهانکاری‌های کاخ سفید برای خودداری از اعلام رسمی تلفات عملیات موشکی ایران، ادامه داد: «نظار می‌رود علائم آن دستسه از سربازان که در حال حاضر تحت مراقبت هستند بدتر شود و با گذشت زمان در تعداد بیشتری از نیروهای داری این علائم ظاهر شوند.» رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا در ادامه در مورد شمار تقریبی تلفات گفت: «هنوز گفتن تعداد بسیار زیادست اما آسیب مغزی خفیف تشخیصی است که تاکنون به ما گزارش شده است.» اعتراف مقامات پنتاگون به تلفات عین‌الاسد در حالی است که مقامات امریکایی از جمله دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور، بعد از حمله موشکی ایران به عین‌الاسد مدعی شده بودند هیچ امریکایی در این حمله کشته یا زخمی نشده‌است. وزارت دفاع امریکا از آن زمان به بعد، به صورت تدریجی و قطره چکانی، زخمی شدن نظامیان این کشور را پذیرفته و هم‌آمر مجروحان حمله موشکی ایران را افزایش می‌دهد. از همان روز اول برخی رسانه‌های عربی گزارش داده بودند که دهها نظامی امریکایی از عین‌الاسد به مراکز درمانی در کویت واردن منتقل شده‌اند.

**■ محدودسازی اختیارات جنگی ترامپ**

در پی سیاست‌های جنگ‌طلبانه دونالد ترامپ در مقابل ایران، کنگره امریکا قرار است طرح محدود کردن اختیارات جنگی ترامپ را بررسی کند. مجلس نمایندگان امریکا که در کنترل دموکرات‌هاست روز پنج‌شنبه دو طرح را تصویب کرده‌است که سعی دارد قدرت ترگزاره در زمینه اختیارات جنگ را در کشور باوقف، معجزه توفیق‌کننده به کنگره بازپسین بخت‌های امریکا و بر اساس این گزارش دموکرات‌ها گفته‌اند که این سه طرح در کنار هم، بر اختیارات کنگره براساس قانون اساسی در مورد مسئله جنگ و صلح صمه می‌گذارد. سنای امریکا که این روزها در گیر محاکمه استیضاح دونالد ترامپ است، در روز پنج‌شنبه گفت: «قانون اساسی اختیارات جنگ از وزیر جنبه‌ا، که از ترامپ می‌خواهد پیش از در گیری نظامی با ایران از کنگره مجوز بگیرد، می‌گیرد. ای‌گیری نکرده‌است. کین پیش‌تر گفته بود که ۵۱ رأی لازم برای تصویب این طرح را دارد. البوت‌انگل، نماینده دموکرات کنگره و رئیس کمیته روابط خارجی، روز پنج‌شنبه گفت: «قانون اساسی اختیارات جنگ را به کنگره می‌دهد نه رئیس‌جمهور و در حالی‌که برزیدنت ترامپ، بدون هیچ نوع رأی‌زینی با کنگره، کام‌های به سوی یک مناقشه خطرناک با ایران برمی‌دارد، باید بار دیگر بر مسئولیتی که به ما سپرده شده صحه بگذارد.» تلاش کنگره برای محدود کردن اختیارات جنگی ترامپ در حالی است که سابق سفید روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد که در صورت تصویب این طرح، آن را وتو خواهد کرد.

## رویدادگرد

### فشار امریکا

#### برای استقرار سیستم پاتریوت در عراق

دو دستتور کار به طور موازی در عراق در حال دنبال شدن است.

یک دستتور کار، خروج امریکا از این کشور و تعیین زمان بندی حیراتی آن است و دستتور کار دیگر، تأکید بر ادامه اعتراضات

که بالای دیگر متبديل به زمینه‌ای برای سیاست بی‌ثبات‌سازی به با هدف فرستادن دستتور کار خروج نیروهای امریکایی در

عراق شده است. خطیب مسجد کوفه و از اعضای ارشد جریان صدر از معترضان عراقی خواست با اعلام برائت از اشغالگران

و حفظ ماهیت مسالمت آمیز اعتراضات بسر پایبندی به آرمان‌های صحیح خود در برابر سرکشی بیگانگان تأکید کنند.

فشار امریکا برای تاوأم حضور در عراق در حال افزایش است. به گزارش یورو نیوز، مارک اسپر، وزیر دفاع امریکا پنج‌شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای ژاپنی با اشاره به حملات اخیر موشکی ایران به پایگاه‌های نظامیان امریکایی در عراق گفت دولت واشنگتن بنا دارد سامانه دفاع پاتریوت را در عراق مستقر کند و برای این کار از دولت بغداد تقاضای مجوز کرده‌است. مارک میلی، فرمانده نیروهای امریکا در عراق نیز گفته که «ارتش امریکا علاوه بر کسب مجوز دولت عراق نیازمند حل مسأله‌های امنیتی برای استقرار پاتریوت به عراق خواهد بود.» میلی گفته: «عراق به سامانه دفاع موشکی پاتریوت احساس نیاز می‌کند و ما از او حمایت می‌کنیم.» او اما درباره واکنش عراق نسبت به این مسئله اظهار نظری نکرد. این در حالی است که انتلاف فتح در تازه‌ترن پی موضع‌گیری خود، با تأکید بر اینکه طرح مجلس نمایندگان عراق برای دولت الزام‌آور و واجب‌الاجراست، خواستار این شده که دولت عراق برای اخراج نیروهای امریکایی برای دوره آینده، جدول زمانبندی تعیین کند و تسلیم تعلل امریکا نشود. فاضل الفتلاوی، نماینده ائتلاف فتح در این باره گفت: «امریکا در بیرون بردن نیروهای خود از عراق، به ویژه بعد از تصویب طرح اخراج نیروهای بیگانه از عراق، بسیار تعلل می‌کند. همچنین سید «هادی الدینبای» خطیب مسجد کوفه و از اعضای ارشد جریان صدر در خطبه‌های دیروز نماز جمعه مسجد کوفه از معترضان در میدان‌های اعتراضات شهرهای مختلف عراق خواست از اشغالگران اعلام برائت کنند تا هویت عراقی خود را ثابت کنند. او تصریح کرد: «معترضان باید نشان دهند که از مان آنها برچیدن فساد از نظام سیاسی حاکم، تکمیل استقلال و حاکمیت عراق و احیای اراده و قدرت تصمیم‌گیری مستقل آن است.» با این حال، خود مقتدی صدر، دیروز با صدور بیانیه‌ای، خواستار تحصن مسالمت‌آمیز در نزدیکی منطقه الخضراء شد. در این بیانیه آمده است، یک بار دیگر سیاستمداران عراقی در تشکیل دولتی غیرجنجالی شکست خوردند و همواره برخی از آنها نیز در تحقق اهداف مشروع تظاهر کنندگان و ملت عراق سهل‌انگاری می‌کنند؛ خواهسته‌هایی که شامل محاکمه عادلانه مفسدان، برگزاری انتخابات زودهنگام طی ماه‌های آتی، حفظ استقلال عراق و حاکمیت آن و تشکیل دولتی غیرجنجالی با حضور وزیرانی مستقل است.

شماره ۱۲ بهمن ۱۳۹۸ | ۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴



# مقابله جهان با معامله قرن

## اعتراض به طرح امریکا از آسیا تا اروپا و امریکا گسترش یافته‌است

#### گزارش یک

امریکا موسوم به معامله قرن علاوه بر اینکه در داخل سرزمین‌های اشغالی و از جانب گروه‌های مقاومت و واکنش‌های تندى مواجه شده، در

جهان نیز استقبال مورد نظر طرف امریکایی و صهیونیستی از به دنبال انداخته‌است.

دونالد ترامپ سرانجام پس از مدت‌ها جنجال خبری، سه‌شنبه گذشته در جریان نشستی با حضور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از طرح معامله قرن رونمایی کرد. این طرح به جز عربستان سعودی، امارات و مصر حامی دیگری نداشته‌است و اجرای آن در نخستین مرحله در داخل رژیم صهیونیستی نیز با مانع مواجه شد. یاریف لوبین، وزیر گردشگری این رژیم در گفت‌وگویی رادیویی گفت که تل‌آویو تصمیم گرفته الحاق بخش‌های بزرگی از کرانه باختری به دیگر مناطق فلسطین اشغالی را به تعویق بیندازد، چرا که رأی‌گیری در کابینه درباره پیوستن بخش‌هایی از کرانه باختری، قابل اجرائیست و نیازمند مقدمات متعددی از جمله مشورت با دادستان کل این رژیم است. از طرفی دیگر معامله قرن دستاورد انتخاباتی مورد نظر نتانیاهو را هم به دنبال نداشت و نظرسنجی که روزنامه‌های جرورالم پست و معاریو انجام داده، نشان می‌دهد رونمایی از معامله قرن هم آرای حزب نتانیاهو را افزایش نداده‌است. اقدام به رونمایی از این طرح فلسطین‌انانارام کرده است. رسانه‌های فلسطینی بامداد جمعه از به صدا در آمدن دوباره آژیر خطر در برخی شهرک‌های

صهیونیستی نزدیک نوار غزه در فلسطین اشغالی خبر دادند. برخی رسانه‌های صهیونیست هم اعلام کردند که چند فرزند راکت از نوار غزه شلیک شده است. شبکه تلویزیونی الجزیره بامداد جمعه گزارش داد که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی مناطقی در غرب رفح واقع در جنوب غزه را بمباران کردند. مردم فلسطین غزه در شهرهای مختلف اعتراضی نیز روز جمعه پس از اقامه نماز در اعتراض به معامله قرن به خیابان آمدند. این اعتراضات در برخی مناطق به درگیری منجر شد.

**■ معامله قرن: طرحی مانند آبار تاید**

جرد کوشنر، داماد و مشاور ترامپ درباره طرح معامله قرن به شبکه الجزیره گفته است که تمام قدس پایتخت اسرائیل است؛ فلسطینی‌ها برای نجات خود مذاکره کنند. این قفط بخششی از طرحی است که برخی از کشورهای عربی از آن حمایت کرده‌اند. جنبش حماس رویکرد این کشور را محکوم کرد. خالد مشعل، رئیس سابق دفتر سیاسی حماس درباره معامله قرن گفت: ما طرح معامله قرن را کاملاً رد می‌کنیم و اطمینان داریم که شکست خواهد خورد. ما منتظر شکست آن نخواهیم ماند. بلکه خود آن را ناکام خواهیم گذاشت. محمداشیه، رئیس‌کنده تشکیلات خودگردان فلسطین هم این طرح را به‌نظام رأی‌تایید تشبیه کرد

و گفت که این نظام به استعمارگری صهیونیست‌ها در کرانه باختری وجه قانونی می‌دهد. حسین الشیخ، وزیر امور مدنی تشکیلات خودگردان فلسطین پنج‌شنبه تأکید کرد که این تشکیلات از رونمایی از معامله قرن، از توقفتنامه‌های امضا

# ۱۵ جوان

اروننامه جوان | شماره ۵۸۵۶

پذیرفتنی نیست. آیت‌الله سیدعلی سیستانی، مرجع عالی عراق نیز با محکوم کردن معامله قرن تأکید کرد که این طرحی ناعادلانه برای مشروعیت بخشیدن به اشغال سرزمین فلسطین از سوی صهیونیست‌هاست.

بهرام قاسمی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاریس هم در صفحه تویتر سفارت ایران در فرانسه نوشت: «معامله قرن» حتی معامله لحظه و ثانیه هم نیست. جهان و تاریخ بشری از اینگونه متوهمان ناهل و معاملات «هیچ» بسیار به خود دیده‌است. وی افزود: حاکمیت و پیروزی از آن ملت‌هاست. باشا، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اطمینان‌داد که امان در مسیر ایجاد کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس شرقی در کنار مردم فلسطین است.

همچنین مسلمانان پاکستانی پس از اقامه نماز جمعه در اعتراض به طرح معامله قرن تظاهرات کردند. تظاهرات کنندگان پارچه‌نوشته‌هایی را که در آنها برای حمایت از مردم فلسطین و دعوت از امت اسلامی برای مقابله با طرح‌های شیطان‌آمیز و رژیم غاصب صهیونیستی روی آن نقش بسته بود، حمل کردند. شهروندان یعنی هم‌روز جمعه در محکومیت این طرح در شهر صدها واقع در شمال یمن تظاهرات کردند و شعارهایی علیه امریکا و رژیم غاصب صهیونیستی سر دادند. پارلمان تونس چهارشنبه در بیانیه‌ای معامله قرن امریکارا طریحی نژادپرستانه نقض آشکار حقوق مردم فلسطین خواند و خواستار توقف اجرای آن شد و ضمن ابراز همبستگی با مردم فلسطین، از حق آنها در تشکیل دولت فلسطین به پایتختی قدس شرقی حمایت کرد.

دهه‌اتن از علما، روشنفکران و دعوت‌گران اسلامی در مغرب طوماری را در محکومیت معامله قرن و علیه هرگونه عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی امضا کردند. علما آندیشمندان مغربی همچنین تأکید کردند که هیچ مقام و مسئولی حق معامله با امان‌مردم فلسطین، قدس مسجدالاقصی را ندارد و دفاع از این مسئله برای تمام مسلمانان واجب است.

**■ طرح ترامپ ناقض قوانین جهانی است**

۱۳۳ نماینده پارلمان انگلیس، متن بیانیه‌ای را امضا کردند که در آن از دولت این کشور خواسته شده است در عریستان در خصوص توافق مبنی بر معامله با طرح

«این طرح حقوق ملی مردم فلسطین و قوانین بین‌المللی را نادیده می‌گیرد دو دلایل منطقی برای بازگشت به مذاکرات را از بین می‌برد و فرصت‌های صلح را کاهش داده و رکن اساسی قوانین بین‌المللی را تهدید می‌کند.»

برنی سندرز از نامزد‌های دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری امریکا سه‌شنبه شب در توتیتی نوشت: هرگونه توافق صلح قابل قبول باید با حقوق بین‌الملل و قطعنامه‌های سازمان ملل سازگار فروش نیست. فلسطینیان در کرانه باختری و نوار غزه در محکومیت معامله قرن، تجمع، تحصن، تظاهرات و انتفاضه سوم را آغاز کنند.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در واکنش به طرح معامله قرن گفته که قدس فلسطینی‌ها به رژیم صهیونیستی شود و تأکید کرد که «برنامه جدید امریکا، فرصت صلح عادلانه میان اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها را از بین می‌برد و قوانین جهانی درباره حق تعیین سرنوشت و ممنوعیت تصاحب زمین و الحاق اراضی اشغالی به وسیله زور را نقض می‌کند.»

ندارد. به‌گفته کامالوندی «برنامه‌های هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران براساس نیازهای کشور باوخت هر چه بیشتر ادامه خواهد یافت.»

**■ مسکو: قرون وسطی هم اینطور نبود**

برایان هوک، نماینده ویژه امور ایران در وزارت خارجه امریکا همزمان با اعلام تحریم‌های جدید فشارها دامه خواهند یافت تا ایران رفتار خود را تغییر دهد. در مقابل، ایران با کم‌اهمیت جلوه دادن تحریم جدید امریکا، تحریم سازمان انرژی اتمی و ریست آن را اثبات «صعبیت و استیصال امریکا از به نی‌بست رسیدن سیاست فشار حداکثری» دانسته‌است. سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران روز جمعه در صفحه اینستاگرام نوشت: «لاکتر صالحی شخصیت برجسته سیاسی و دانشمند تراز اول هسته‌ای ایران است و دانستن هسته‌ای کشورمان امروز تحت مدیریت ایشان عالی‌ترین مدارج علمی و عملی‌را طی می‌کند.» پرهوز کامالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز گفت که تحریم علی‌اکبر صالحی، رئیس‌سازمان انرژی اتمی ایران بازی سیاسی و از روی استیصال امریکاست و هیچ ارزشی ندارد. امریکا نیز روز پنج‌شنبه در نشست مشترک با «دومینیک راب» همتای انگلیسی خود در آندیش‌کنده پولیسی آکسپنچین لندن گفت که واشنگتن فشارهای اقتصادی علیه ایران را ادامه داده تا آنچه او مسیر منابع مالی ترور در اروپا و دیگر نقاط جهان نامید، بسته شود. پمپئو می‌گوید که این فشارها دامه خواهند یافت تا ایران رفتار خود را تغییر دهد. در مقابل، ایران با کم‌اهمیت جلوه دادن تحریم جدید امریکا، تحریم سازمان انرژی اتمی و ریست آن را اثبات «صعبیت و استیصال امریکا از به نی‌بست رسیدن سیاست فشار حداکثری» دانسته‌است. سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران روز جمعه در صفحه اینستاگرام نوشت: «لاکتر صالحی شخصیت برجسته سیاسی و دانشمند تراز اول هسته‌ای ایران است و دانستن هسته‌ای کشورمان امروز تحت مدیریت ایشان عالی‌ترین مدارج علمی و عملی‌را طی می‌کند.» پرهوز کامالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز گفت که تحریم علی‌اکبر صالحی، رئیس‌سازمان انرژی اتمی ایران بازی سیاسی و از روی استیصال امریکاست و هیچ ارزشی فقط به این موضوع بیندیشید. ما داریم تأمین مواد

درویی و غذایی به افراد نیازمند در ایران را جشن می‌گیریم و تحقیق این کار به یک ساز و کار ویژه‌مالی نیاز داشت. حتی در قرون وسطی هم این اقلام به صورتی عادی تأمین می‌شدند.» همچنین علی‌رضا میرویسوفی، رابزن مطبوعاتی نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد هم گفته‌است: این بهترین شواهدی است که ادعاهای پیشین ایالات متحده مبنی بر معافیت درویی و مواد غذایی از مجازات‌های یکجانبه غیرقانونی آن دروغ بوده‌است. وی افزود: اگر آنها همانطور که ایالات متحده همیشه در پاسخ به شکایات ایران اظهار داشت، «معاف هستند»، به این عمل مشخص به جای حرف زدن باشیم. فارغ از این، تروریسم اقتصادی ایالات متحده علیه مردم ایران یا یک تصمیم پاپیان نمی‌یابد، چرا که امریکا قابل اعتماد نیست.

## فهرست

### تصویب پر حاشیه

#### خداحافظی انگلیس با اروپا

پس از نزدیک به چهار سال از برگزاری رفراندوم خروج انگلیس از اتحادیه اروپا موسوم به «برگزیت»، این کشور رسماً از این اتحادیه خارج شد.

به گزارش بی‌بی‌سی، نمایندگان اتحادیه اروپا پنج‌شنبه شب توافق مذاکره شده درباره برگزیت را تصویب کردند. نمایندگان این پارلمان یادآور شدند که با توجه به بیش از ۴۰ سال عضویت در اتحادیه اروپا، انگلیس هرگز فراموش نخواهد شد. نایجل فاراژ، رهبر حزب برگزیت انگلیس گفت: «برای ادامه همکاری انگلیس با اتحادیه اروپا در آینده تلاش می‌کنم.» فاراژ در سخنرانی خود گفت: «می‌دانم که دلتان برای ما تنگ می‌شود. می‌دانم که می‌خواهید پرچم ملی ما را حذف کنید ولی ما برای خداحافظی برای ات دست تکان می‌دهیم و برای همکاری با شما، نگاهی رو به آینده خواهیم داشت.» به نوشته روزنامه دیلی میل، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در آخرین روز، با حاشیه‌هایی نیز همراه بود. در حالی‌که نمایندگان اروپا از این مسئله اندوهگین بودند و پرچم‌های اتحادیه را به نشانه اتحاد تکان می‌دادند و شعر می‌خواندند اما فاراژ و همراهانش پرچم انگلیس را که روی میزهای‌شان قرار داده شده بود در دست گرفته و آن را به نشانه وداع با اتحادیه اروپا در هوا تکان دادند. مایرید مک‌گیس، معاون رئیس پارلمان اروپا ضمن قطع کردن میکروفن فاراژ گفت: «اگر قوانین را نادیده بگیرید صدای‌تان را قطع می‌کنم. لطفاً سر جای‌تان بنشینید و اگر می‌خواهید بروید پرچم‌های‌تان را بردارید و سالن را ترک کنید.

خداگیدهدار». اعضای حزب برگزیت در حالی‌که پرچم انگلیس را در دست داشتند از جای خود برخاسته و از جلسه پارلمان خارج شدند. به نوشته روزنامه گاردین، فاراژ پس از خروج از جلسه پارلمان اروپا به خبرنگاران گفت: «ما اروپا را دوست داریم اما از اتحادیه اروپا منفیریم. امیدوارم این اقدام (برگزیت) آغازکننده پاپانی برای این پروژه باشد.» به گزارش خبرگزاری فرانسه، شارل میشل، رئیس شورای اروپا هم در سخنانی تأکید کرد: «پیام ما در مورد مذاکراتی که با هدف تبیین روابط آینده اروپا و بریتانیا انجام می‌گیرد، بسیار ساده است؛ ما می‌خواهیم تا جایی که ممکن است در همه زمینه‌ها روابط تنگاتنگ را حفظ کنیم، اما هرچه بریتانیا بیشتر از استانداردهای اروپایی فاصله بگیرد، دسترسی این کشور به بازارهای داخلی اروپا کمتر خواهد شد. وقتی کشوری دیگر عضو کلوپ اتحادیه اروپا نباشد، این مسئله تبعاتی خواهد داشت.» او وجود سرزدی انگلیسی‌ها از اجرای برگزیت، اما مردم اسکاتلند و دیگر کشورهای متحد بریتانیا، با این اقدام مخالف هستند. پنج‌شنبه شب تعدادی از مردم اسکاتلند، در محصور در خیابان‌های این کشور آوازها و اشعار حزب‌انگیزی می‌خواندند. به گزارش شبکه فرانس ۲۴، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا علاوه بر افزایش تمایلات استقلال‌طلبانه در اسکاتلند، اقتصاد برگزیت، انگلیس از نظر حقوقی از اتحادیه اروپا جدا نشده‌است و در این مدت باید قوانین جدید تجاری را بین اتحادیه تنظیم شود. در این دوره در عمل همه چیز به شکل سابق باقی می‌ماند و انگلیس باید سهم خود را از بودجه این اتحادیه برداخت کند. با این تفاوت که دیگر در پارلمان اروپا نماینده‌ای ندارد و نمی‌تواند در تصمیم‌گیری‌های آن مشارکت داشته باشد.

## اخبار گوناگوه

**■ افشای سند دستور امریکا برای بازداشت مسافران ایرانی**
یک شبکه خبری امریکایی به یادداشتی دست یافته که نشان می‌دهد دولت امریکا به افسران شاغل در گذرگاه‌های مرزی این کشور با کانادا دستور داده مسافران ایرانی تیار را بازداشت کرده و مورد بازجویی قرار دهند. بنابر گزارش سی‌ان‌ان، این سند تاریخ ندارد اما عنوان آن نشان می‌دهد که احتمالاً مربوط به نخستین روزهای بعد از اقدام امریکا در ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. در این یادداشت از مأموران مرزبان امریکایی خوانده شده تمامی کسانی که در ایران، لبنان یا فلسطین متولد شده‌اند و همچنین تمامی کسانی که ارتباطاتی با افراد این کشورها دارند باید مورد بازرسی قرار بگیرند.

**■ طالبان: اگر امریکا از افغانستان نرود، مجبورش می‌کنیم**
«لج‌العالمی برادر.» معانوی سیاسی رهبر طالبان و رئیس تیم مذاکره‌کننده این گروه بر ضرورت خروج امریکا از افغانستان تأکید کرد. وی که با شبکه امریکایی P. B. C مصاحبه می‌کرد، گفت: جنگ وقتی به پایان می‌رسد که تمامی نیروهای نظامی امریکایی از افغانستان خارج شوند و در این مورد ما هرگز به آنها التماس نمی‌کنیم بلکه اگر همچون اشغالگران ارتش سرخ خود نروند آنها را مجبور به خروج خواهیم کرد، حال می‌خواهد هرچند سال به طول انجامد. اگر امریکا نباشد طرف‌ها در افغانستان حتماً بین خود به توافق می‌رسند.

**■ تظاهرات معترضان به اصلاح قانون بان نشستی در پاریس**
در ادامه اعتراضات مردمی به اصلاح قانون نظام باننشستی، پاریس بار دیگر شاهد حضور هزاران فرانسوی معترض ضد این اصلاحات بود. به گزارش خبرگزاری رویترز، تظاهر کنندگان، پلاکاردها و دست‌نوشته‌هایی با شعار حمل می‌کردند که روی آن نوشته شده بود: «بازگشت به عقب متوقف شود.» روی پلاکاردی دیگر نوشته شده‌است: «و کلاخشمگین هستند، عدالت در خطر است.»

**■ مخالف سعودی: بن سلمان در پس حمله به معارضان است**
محمّد بن سلمان، ولیعهد سعودی در پشت پرده حملات پنهانی به معترضان رژیم سعودی قرار داد. به گزارش «الدوسری» الیوسری گفت: حمله به معارضان در دوران بن‌سلمان علیی شده‌است. این فعال مخالف سعودی، با بیان اینکه مقامات سعودی از تلفن همراه وی جاسوسی کرده‌اند، گفت که دادخواستی را در هک شدن امریکایی‌ها عریستان در انگلیس تنظیم کرده‌است. الیوسری با اشاره به این که چندین فرد عربستانی در لندن به او حمله کرده‌اند، افزود: افرادی را رازیر نظر داشته‌اند.

**■ افبی‌آی در حال تحقیق درباره نقش اسرائیل در هک امریکایی‌ها**

در حالی که جنجال‌ها درباره خبر هک کردن تلفن همراه «جف بزوس» مالک شرکت امریکایی آمازون توسط ولیعهد سعودی با استفاده از نرم افزار اسرائیلی «پاگاسوس» ادامه دارد، خبرها حاکی از آن است که میرویسوفی، رابزن مطبوعاتی نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد هم گفته‌است: این بهترین شواهدی است که ادعاهای پیشین ایالات متحده مبنی بر معافیت درویی و مواد غذایی از مجازات‌های یکجانبه غیرقانونی آن دروغ بوده‌است. وی افزود: اگر آنها همانطور که ایالات متحده همیشه در پاسخ به شکایات ایران اظهار داشت، «معاف هستند»، به این عمل مشخص به جای حرف زدن باشیم. فارغ از این، تروریسم اقتصادی ایالات متحده علیه مردم ایران یا یک تصمیم پاپیان نمی‌یابد، چرا که امریکا قابل اعتماد نیست.